PCD 125.611

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE GRADUAÇÃO

CAMPOS RESERVADOS PARA PROGRAD

Nº:  UNIDADE:
ANO

LETIVO:
_______

ATA DE PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE MONITORIA
GRADUAÇÃO / ANO LETIVO: 2021

DISCIPLINAS1:  Bio 101A, Bio 101D, Bio 101E – Biologia Celular
1 – Informar todas as disciplinas da monitoria, com seus respectivos códigos. Exemplo: “ABC123 – Disciplina 1, ABC456 – Disciplina 2”.

DEPARTAMENTO2:     Biologia
2 - Ao qual se vincula(m) a(s) disciplina(s), por extenso.

UNIDADE ACADÊMICA3:  Instituto de Ciências Biológicas
3 – Por extenso.

Aos 19 dias do mês de maio do ano de 2021, de acordo com o Edital devidamente publicado
e, de acordo com as Resolução nº 123/2016 do Conselho Setorial de Graduação (CONGRAD), deu-
se início às provas para o exame de seleção de monitor(es) para a(s) disciplina(s) acima
relacionada(s), para preenchimento de 2 vaga(s) de monitores bolsistas e de 0 vaga(s) de monitores
voluntários. Primeiramente, foi constada a presença de 20 candidato(s) inscrito(s), conforme a lista
de presença abaixo:

Aluno (a) No de Matrícula E-mail

1-Jackeline De Oliveira 201764111 Oliver.jacke2@gmail.com

2-Claudio Hebert dos Passos Reis 201864080 claudiohebert123@gmail.com

3-Lívia Guimarães da Silva  202007100 livia.guimaraes@estudante.ufjf.br

4-Beatriz Pereira Rubim 202095023 beatriz.prubim@hotmail.com

5-Lorena Peres Halfeld 201923045 11479994650@estudante.ufjf.br

6-Ana Paula de Lima Souza Dias 201920034 anapaula.dias@estudante.ufjf.br

7-Helber Ferreira Lima  202064065 12432605640@estudante.ufjf.br

8-Isadora de Freitas Vilete  201920040 isadorafisio53@gmail.com

9-Cristina Batista de Paula 202001503 cris_bpaula@yahoo.com.br

10-Maria Eduarda Bezerra Mota  201815104 Eduarda.mota@medicina.ufjf.br

11-Jéssica Pereira Silva 201964051 Jessicapereira.silva@estudante.ufjf.br

12-Lourdes Machado Pereira 201701010 lourdesbio17@gmail.com

13-Rafaela Ramos Anacleto da Silva 201920031 15420006618@estudante.ufjf.br

14-Sarah Sales Abineder Vieira 202023509 sarah_abineeder@hotmail.com

15-Gabriela Vieira Caneco 201920037 gabriela-caneco@hotmail.com

16-Maria Izabella Coelho Pinheiro da
Silva

201964067 mariaizabellacoelho02@gmail.com

17-Caroline Hansen da Silva 201915053 carolhansen2001@hotmail.com

18-Maria Clara Ferreira Meleep 201823007 mariaclarameleep@gmail.com

19-Letícia Halfeld Kelmer Maluf  202023507 Lelemaluf@hotmail.com

20-Bruna Soares Ribeiro 201864099 brunasori@hotmail.com

Não compareceram e/ou não enviaram a prova dentro do prazo determinado 8 candidato(s)

inscrito(s). Após o término das provas, a Banca Examinadora divulgou o seguinte resultado final:

Classificação Aluno No de Matrícula Pontuação

1- Beatriz Pereira Rubim / 202095023 / 91
2- Caroline Hansen da Silva / 201915053 / 89
3- Maria Eduarda Bezerra Mota / 201815104 / 87
4- Rafaela Ramos Anacleto da Silva / 201920031 / 80
5- Ana Paula de Lima Souza Dias / 201920034 / 71
6- Lourdes Machado Pereira / 201701010 / 70
7- Jéssica Pereira Silva / 201964051 / 70
8- Lívia Guimarães da Silva / 202007100 / 69
9- Isadora de Freitas Vilete / 201920040 / 65

Os demais candidato(s) não obtiveram a pontuação suficiente para classificação. O(s) 2 primeiro(s)
candidato(s) classificado(s) acima referido(s) fica(m) convocado(s) a assumir(em) a(s) vaga(s)
existente(s) a partir de 25/05/2021, e segue(m), em anexo, o(s) seu(s) respectivo(s) Termo(s) de
Compromisso(s) devidamente preenchido(s). Os demais candidatos não classificados foram
reprovados.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos membros da
Banca Examinadora.

Juiz de Fora, 20 de maio de2021.

Banca Examinadora:

Bruno de Siqueira Mietto
Nome Legível

_____________________________________
Assinatura

Heloisa D’Avila da Silva Bizarro
Nome Legível

_____________________________________
Assinatura